
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 696/2023

“Dispõe sobre a para o cargo de Entrevistadora do Cadastro Único, na Secretaria Municipal de
Assistência Social”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ETADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município, com base na Medida Provisória nº 03/2023, 

CONSIDERANDO a Medida Provisória nº 03/2023 de 24 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial nº
482 de 25 de maio de 2023, que “CRIA OS CARGOS DE ENTREVISTADOR E DIGITADOR DO CADASTRO ÚNICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”,

RESOLVE: 

Art. 1º - FICA NOMEADA a partir de 17 de maio de 2023, a Srª. ANDRYELMA GOMES MIRANDA, CPF:
xxx.513.221-xx,  ao  cargo  de  Entrevistadora  do  Cadastro  Único,  para  exercer  as  atribuições  previsto  no
Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do CADÚNICO, com lotação na Secretaria Municipal
de Assistência Social. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 26 de maio de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 483/2023, em 26/05/2023 18:45

portaria-n-696-2023-2805.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

